
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/605/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie przyznawania nagród sportowych zawodnikom za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerom 
sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1599 z późn. zm.1)) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody sportowe Burmistrza Żnina dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym oraz dla trenerów sportowych prowadzących 
szkolenia ww. zawodników. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i wysokość nagród o których mowa w § 1 określa Regulamin 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Dariusz Kaźmierczak 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1187



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/605/2023 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

REGULAMIN 
określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i wysokość nagród sportowych Burmistrza Żnina 

zawodnikom za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerom sportowym. 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz wysokość nagród sportowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
oraz dla trenerów sportowych prowadzących szkolenia ww. zawodników. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o nagrodzie – rozumie się przez to jednorazową nagrodę 
finansową. 

§ 3. Nagroda sportowa może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz w danym roku. 

§ 4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody określana jest corocznie w uchwale 
budżetowej Gminy Żnin. 

§ 5. Za dyscypliny o szczególnym znaczeniu dla gminy Żnin zalicza się: bilard, hokej na trawie, judo, 
karate, lekkoatletykę, modelarstwo, motorowodniactwo, piłkę nożną, siatkówkę, szachy, windsurfing, 
wioślarstwo, żeglarstwo. 

§ 6. 1. Wysokość nagrody uzależniona jest od osiągniętych wyników sportowych zgodnie z poniższym 
wykazem: 

1) zdobycie medalu lub uczestnictwo w ogólnopolskich zawodach międzynarodowych tj. Igrzyska 
Olimpijskie i Paraolimpijskie, Mistrzostwa Świata i Mistrzostwa Europy, Pucharu Świata (w tym 
eliminacje) -  nagroda do maksymalnej kwoty 10 000,00 zł; 

2) zdobycie medalu lub uczestnictwo w Pucharze Europy (w tym eliminacje) oraz Uniwersjady -  nagroda do 
maksymalnej kwoty 6 000,00 zł; 

3) zdobycie medalu lub uczestnictwo w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Grand Prix Polski, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży lub powołanie do kadry narodowej – nagroda do maksymalnej 
kwoty 3 000,00 zł; 

4) zdobycie medalu w Mistrzostwach Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub powołanie do kadry 
wojewódzkiej – nagroda do maksymalnej kwoty 1 000,00 zł; 

5) zdobycie medalu w Igrzyskach Olimpijskich Sportowców Wiejskich – nagroda do maksymalnej kwoty 
1 000,00 zł; 

2. Ustanawia się nagrody dla trenerów sportowych, których zawodnicy osiągnęli wynik uprawniający do 
ubiegania się o nagrodę. Wysokość nagrody dla trenera uzależniona jest od osiągniętych wyników zawodnika, 
którego trenuje, zgodnie z wytycznymi zawartymi w ust. 1. 

3. Organizatorem zawodów sportowych o których mowa w ust. 1 są: Międzynarodowy Komitet Olimpijski, 
Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodowe Federacje Sportowe, Europejskie Federacje 
Sportowe, Polski Związek Sportowy oraz podmioty działające z jego upoważnienia, Krajowe Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe oraz podmioty działające z jego upoważnienia. 

4. Minimalna wysokość nagrody przyznana zawodnikowi lub trenerowi wynosi 300,00 zł 

§ 7. Nie przewiduje się pozbawiania zawodników/trenerów nagród przyznanych przez Burmistrza Żnina. 

§ 8. 1. Za szczególne osiągnięcia sportowe w skali międzynarodowej lub ogólnopolskiej Organ 
wykonawczy gminy może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy w dowolnym terminie. 

2. O przyznaniu nagrody z własnej inicjatywy Organ wykonawczy informuje komisję ds. nagród w formie 
pisemnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1187



§ 9. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody zawodnikowi może wystąpić: 

1) macierzysty klub sportowy (stowarzyszenie, sekcja); 

2) trener; 

3) rodzic (opiekun prawny niepełnoletniego dziecka); 

4) pełnoletni zawodnik; 

5) dyrektor placówki oświatowej do której uczęszcza zawodnik 

2. Z wnioskiem po przyznanie nagrody trenerowi może wystąpić: 

1) macierzysty klub sportowy (stowarzyszenie, sekcja); 

2) pełnoletni zawodnik, który jest przez niego trenowany, a w imieniu niepełnoletniego zawodnika – rodzic 
(opiekun prawny). 

3. Wnioski o których mowa w ust. 1-2, powinny zawierać: 

1) nazwę wnioskodawcy; 

2) nazwisko i imię, data urodzenia, adres zamieszkania, uprawiana dyscyplina oraz konkurencja; 

3) nazwisko i imię trenera; 

4) przedstawione kserokopie wyników sportowych kandydata do uzyskania nagrody (w przypadku trenera 
wyniki zawodnika) potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

§ 10. Warunkiem ubiegania się o nagrodę jest złożenie wniosku w formie pisemnej w Biurze Burmistrza 
Żnina Urzędu Miejskiego w Żninie ul. 700-lecia 39, w terminie do dnia 31 marca każdego roku za wszystkie 
wyniki sportowe uzyskane w roku poprzednim. 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie nagrody opiniuje komisja ds. nagród powołana przez Burmistrza Żnina 
w formie zarządzenia. 

2. Do zadań komisji ds. nagród należy: 

1) weryfikacja złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym; 

2) przedłożenie propozycji wysokości nagród Burmistrzowi Żnina. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych Wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania wniosku przez Wnioskodawcę; 

3) rezygnacji kandydata; 

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 12. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz Żnina. 

§ 13. Od decyzji Burmistrza Żnina odwołanie nie przysługuje. 

§ 14. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/460/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 1 grudnia 2017 roku 
w sprawie przyznawania nagród zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe oraz trenerom 
sportowym. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1187


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 16


		2023-02-15T10:28:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




